PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.05.2024
	№ 41-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.09.2014 № 135-нп «Об утверждении положения                           о взимании восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденными Приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153, Уставом города Нефтеюганска, с целью приведения муниципального правового акта                                 в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска              от 12.09.2014 № 135-нп «Об утверждении положения о взимании восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Нефтеюганска» следующие изменения, а именно:

1.1.В преамбуле постановления слова «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», «Актуализированная редакция. СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий» исключить.
1.2.В приложении к постановлению:
1.2.1.Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденными Приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», Уставом города Нефтеюганска, Правилами благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденными решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2013                 № 727-V.».
1.2.2.Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6.Разрешение на снос (вырубку) или пересадку зеленых насаждений выдает Уполномоченный орган на основании постановления администрации города Нефтеюганска от 12.12.2022 № 188-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.».
1.2.3.Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1.Строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий и сооружений различного назначения.».
1.2.4.Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6.Порядок выдачи разрешения на снос (вырубку) или пересадку зеленых насаждений утвержден постановлением администрации города Нефтеюганска от 12.12.2022 № 188-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.».
1.2.5.Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.Оплата восстановительной стоимости является обязательной во всех случаях повреждения, сноса или уничтожения зеленых насаждений, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 3.3.4-3.3.8 настоящего Положения.».

1.2.6.Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8.Средства, перечисляемые физическими и юридическими лицами в качестве восстановительной стоимости за снос и незаконное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений, поступают в бюджет города Нефтеюганска.».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска Э.Д.Якубову.
Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова